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ת אירוסין קודם הקידושין ברכ ך לברשכחו   
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תנו רבנן: מברכין ברכת חתנים בבית חתנים, ר' יהודה אומר: אף בבית האירוסין מברכין אותה. אמר אביי: וביהודה  

רכת חתנים בבית חתנים, וברכת אירוסין בבית האירוסין. ברכת  שנו, מפני שמתייחד עמה. תניא אידך: מברכין ב

האירוסין מאי מברך? רבין בר רב אדא ורבה בר רב אדא, תרוייהו משמיה דרב יהודה אמרי: בא"י אמ"ה אשר קדשנו  

דרבא  במצותיו וצונו על העריות, ואסר לנו את הארוסות, והתיר לנו את הנשואות על ידי חופה וקדושין. רב אחא בריה 

מסיים בה משמיה דרב יהודה: בא"י מקדש ישראל על ידי חופה וקדושין. מאן דלא חתים, מידי דהוה אברכת פירות 

 ואברכת מצות, ומאן דחתים, מידי דהוה אקידושא. 
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 הלכה כג 

ו שלוחו ואחר כך מקדש כדרך  כל המקדש אשה בין על ידי עצמו בין על ידי שליח צריך לברך ס קודם הקידושין הוא א

שמברכין קודם כל המצות, ואם קידש ולא בירך לא יברך אחר הקידושין שזו ברכה לבטלה, מה שנעשה כבר נעשה.  

+/השגת הראב"ד/ צריך לברך קודם קדושין או הוא או שלוחו ואחר כך מקדש. א"א אין אנו אומרין כן אלא מקדש  

בדעת אחרים שאם תמשך האשה ולא תרצה לקבל הרי הברכה לבטלה, וזה  ואחר כך מברך והטעם מפני שהדבר תלוי 

 הטעם לברכת האב שמברך להכניסו בבריתו של אברהם אבינו.+
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דאמר רב יהודה אמר שמואל: כל המצות מברך עליהן עובר   -וכי, מנלן?  דכולי עלמא מיהא, מעיקרא בעינן לבר

לעשייתן. מאי משמע דהאי עובר לישנא דאקדומי הוא? אמר רב נחמן בר יצחק: דאמר קרא וירץ אחימעץ דרך הככר  

שם. בי  ויעבר את הכושי. אביי אמר: מהכא, והוא עבר לפניהם. ואי בעית אימא: מהכא, ויעבר מלכם לפניהם וה' ברא

דאכתי גברא לא חזי, אלא שופר מאי טעמא? וכי תימא: משום   -רב אמרי: חוץ מן הטבילה ושופר. בשלמא טבילה 

אלא אמר רב חסדא: חוץ מן הטבילה בלבד איתמר. תניא    -אפילו שחיטה ומילה נמי!   -דילמא מיקלקלא תקיעה. אי הכי  

 מצותיו וצונו על הטבילה. נמי הכי: טבל ועלה, בעלייתו אומר: ברוך אשר קדשנו ב
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 הלכה ה 

ך, אם מצוה שעדיין עשייתה קיימת מברך אחר עשייה ואם דבר שעבר הוא אינו מברך, כיצד הרי העושה מצוה ולא ביר

שנתעטף בציצית או שלבש תפילין או שישב בסוכה ולא בירך תחלה חוזר ומברך אחר שנתעטף אשר קדשנו במצותיו  

 ן כל כיוצא באלו. וצונו להתעטף בציצית, וכן מברך אחר שלבש להניח תפילין, ואחר שישב לישב בסוכה וכ
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יש מקשין על נוסח ברכה זו למה אין מברכין אשר קדשנו במצותיו וצונו לקדש את האשה ועוד היכן מצינו ברכה כזאת  

שמברכין על מה שאסר לנו הקדוש ברוך הוא והלא אין אנו מברכין שאסר לנו אבר מן החי והתיר לנו את השחוט ועוד  

ענין להזכיר עריות בכאן. ועוד מה לנו להזכיר חופה בכאן כיון שמברכין ברכת ארוסין בבית האירוסין ובלא חופה.  מה 

ונ"ל כי ברכה זו אינה ברכה לעשיית המצוה** כי פריה ורביה היינו קיום המצוה)ה( ואם לקח פלגש וקיים פריה ורביה  

עקרה)ו( וכן סריס חמה שנשא מברכין ברכת חתנים ואין חיוב  אינו מחוייב לקדש אשה וכן הנושא זקנה איילונית או 

במצוה זו שאין בה קיום מצות פריה ורביה והילכך לא נתקנה ברכה במצוה זו. אף בנושא אשה לשם פריה ורביה כיון  

)שאי( אפשר לקיים מצות פריה ורביה בלא קידושין ולא דמי לשחיטה שאינו מחוייב לשחוט ולאכול ואפ"ה כשהוא  

חט לאכול מברך דהתם אי אפשר לו לאכול בלא שחיטה אבל הכא אפשר לקיים פריה ורביה בלא קידושין וגם התם  שו

אפקיה קרא בלשון ציווי דכתיב וזבחת ואכלת אבל הכא כתיב כי יקח איש ועוד דבקדשים אי אפשר בלא שחיטה הילכך  

במצותיו והבדילנו מן העמים וצונו לקדש אשה   מברכין על כל שחיטה. וברכה זו נתקנה לתת שבח להקב"ה אשר קדשנו 



 בס"ד     הרב צבי סבלפסקי 
 

המותרת לנו ולא אחת מן העריות. והזכירו בו איסור ארוסות והיתר נשואות בחופה וקידושין שלא יטעה אדם לומר 

שהברכה של קידושין נתקנה להתירה לו לכך הזכירו חופה לומר דדוקא ברכת חופה היא המתרת הכלה***. ולהכי נמי 

 ידושין לומר והתיר לנו את הנשואות על ידי חופה שאחר ברכת הקידושין: הקדימו חופה לק


